Contratação de
Empresa especializada para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados à
Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino de Santa Quitéria/Ce. - Contratada:
JOÃO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME - CNPJ nº 57.316.819/0001-80 - Valor: R$
5.751.649,00 (cinco milhões e setecentos e cinquenta e um mil e seiscentos e quarenta e
nove reais). - Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2026 - Vigência: 12 (doze) meses -

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Maria
Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); João Helio Martins de Andrade
( CO N T R AT A DA ) .

[...]

de abril de 2021 e suas alterações posteriores. OBJETO: Locação de imóvel situado na rua
Pe. Anchieta, 242 - Campo dos Velhos, Sobral-CE, destinado para o funcionamento do
programa Estratégia Trevo de Quatro Folhas da SMS de Sobral, conforme Processo nº
P415536/2025. Valor Global: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, devendo ser divulgado no PNCP, art. 94 da Lei
n° 14.133, de 2021, admitindo-se a sua prorrogação, conforme os artigos 105 e 107 da Lei
n° 14.133, de 2021. Data da Ass: 13/02/26.